

പതിനഞ്ചാം കേരള നിയമസഭ

നാലാം സമ്മേളനം

2022 മാർച്ച് 17, വ്യാഴം

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

- (1) നബികളിൽ അടിസ്ഥാകൂട്ടിയ മണലും ചെളിയും മാലിന്യങ്ങളും നീകം ചെയ്ത് സ്വാഭാവിക നീരോഴുക്ക് സുഗമമാക്കുന്നതിന് നടപടി സീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ അവസ്ഥക്കയിലേക്ക് ശ്രീ. സെബാസ്റ്റ്യൻ കുളത്തുകര ജലവിഭവ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) ആശാനകിരണം പദ്ധതിയിലെ ഗുണനിലോകതാക്കൾ നേരിട്ടുന പ്രശ്നങ്ങളിലേക്കും, ഹൈമോഹീലിയ രോഗികൾക്കുള്ള മരുന്നുവിതരണത്തിൽ നേരിട്ടുന തടസ്സങ്ങളിലേക്കും ശ്രീ. നജീബ് കാനപുരം ഉന്നതവിദ്യാഭ്യാസ - സാമൂഹ്യനീതി വകുപ്പു മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. റിപ്പോർട്ടുകളുടെ സമർപ്പണം :

- (1) എസ്റ്റീമേറ്റ്‌സ് കമ്മിറ്റിയുടെ അഖ്യാക്ഷയായ ശ്രീമതി കെ. കെ. ശ്രീലജ ടീച്ചർ കമ്മിറ്റിയുടെ ഒന്നും രണ്ടും റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) പട്ടികജാതി - പട്ടികവർഗ്ഗ കേഷമം സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ അഖ്യാക്ഷനായ ശ്രീ. ഓ. ആർ. കേളു കമ്മിറ്റിയുടെ രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (3) പ്രവാസി മലയാളികളുടെ കേഷമം സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ അഖ്യാക്ഷനായ ശ്രീ. എ. സി. മൊയ്തീൻ കമ്മിറ്റിയുടെ മൂന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (4) ഒരുദ്ദേശ്യിക ഭാഷ സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ അഖ്യാക്ഷനായ ശ്രീ. മാതൃ ടി. തോമസ് കമ്മിറ്റിയുടെ ഒന്നും രണ്ടും റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (5) മേശപ്പുറത്തുവച്ച കടലാസുകൾ സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ അഖ്യാക്ഷനായ ശ്രീ. പി. സി. വിഷ്ണുനാഥ് കമ്മിറ്റിയുടെ മൂന്നും നാലും റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്

4. ധനകാര്യം:

2021–2022 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ബജറ്റിലേക്കുള്ള അന്തിമ ഉപയനാല്പദനകളേയും 2011–2012, 2012–2013, 2013–2014, 2014–2015, 2015–2016 എന്നീ സാമ്പത്തിക വർഷങ്ങളിലെ അധികയനാല്പർത്ഥനകളേയും സംബന്ധിച്ച ചർച്ചയും വോട്ടേടുപ്പും.

5. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം:

താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണവും അനന്തരാല്പദങ്ങളും:

- (1) 2022-ലെ കേരള ധനവിനിയോഗ ബിൽ
- (2) 2022-ലെ കേരള ധനവിനിയോഗ (2-ാം നമ്പർ) ബിൽ
- (3) 2022-ലെ കേരള ധനവിനിയോഗ (3-ാം നമ്പർ) ബിൽ
- (4) 2022-ലെ കേരള ധനവിനിയോഗ (4-ാം നമ്പർ) ബിൽ
- (5) 2022-ലെ കേരള ധനവിനിയോഗ (5-ാം നമ്പർ) ബിൽ
- (6) 2022-ലെ കേരള ധനവിനിയോഗ (6-ാം നമ്പർ) ബിൽ
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടറിയുട്,
തിരുവനന്തപുരം,

എസ്.വി.ഇണ്ണികുംശൻ നായർ,
സെക്രട്ടറി.

2022 മാർച്ച് 16.

FIFTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Fourth Session

Thursday, March 17, 2022

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri.Sebastian Kulathunkal to call the attention of the Minister for Water Resources to the necessity to take steps to remove silt, sand and pollutants from rivers to facilitate natural flow.
- (2) Shri.Najeeb Kanthapuram to call the attention of the Minister for Higher Education and Social Justice to the problems faced by the beneficiaries of the ‘Aswaskiranam Project’ and to the disruptions in the distribution of medicines to Haemophilia patients.

III.Presentation of Reports:

- (1) Smt.K.K.Shailaja Teacher, Chairperson, Committee on Estimates to present the First and Second Reports of the Committee.
- (2) Shri.O.R.Kelu, Chairman, Committee on the Welfare of Scheduled Castes and Scheduled Tribes to present the Second Report of the Committee.
- (3) Shri.A.C.Moideen, Chairman, Committee on the Welfare of Non-Resident Keralites (Pravasi Malayalees) to present the Third Report of the Committee.
- (4) Shri.Mathew T. Thomas, Chairman, Committee on Official Language to present the First and Second Reports of the Committee.
- (5) Shri. P.C.Vishnunadh, Chairman, Committee on Papers Laid on the Table to present the Third and Fourth Reports of the Committee.

IV. Financial Business:

Discussion and voting on the Final Supplementary Demands for Grants in the Budget for the Financial Year 2021-2022 and the Demands for Excess Grants for the Financial Years 2011-2012, 2012-2013, 2013-2014, 2014-2015 and 2015-2016.

V. Legislative Business:

Introduction and further stages of the following Bills:

- (1) Kerala Appropriation Bill, 2022.
 - (2) Kerala Appropriation (No.2) Bill, 2022.
 - (3) Kerala Appropriation (No.3) Bill, 2022.
 - (4) Kerala Appropriation (No.4) Bill, 2022.
 - (5) Kerala Appropriation (No.5) Bill, 2022.
 - (6) Kerala Appropriation (No.6) Bill, 2022.

(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature, S.V.Unnikrishnan Nair,
Thiruvananthapuram, Secretary.
March 16, 2022.